projekt. Spremenljivke smo spreminjali posamično in pri tem smo ohranili ostale spremenljivke projekta
nespremenjene. Priročnik Delovni dokument 4 (DD4) predlaga, da so kot kritične spremenljivke obravnavane tiste,
katerih 1% sprememba ima za posledico 5% spremembo prvotne vrednosti neto sedanje vrednosti (NSV). V našem
primeru smo analizo občutljivosti opraviti še za interno stopnjo donosa - ISD in koeficient K/S (razmerje
koriti/stroški).
Z izvedeno analizo občutljivosti smo testirali ključne finančne in ekonomske dinamične kazalnike (neto sedanjo
vrednost - NSV, interno stopnjo donosa - ISD, koeficient K/S) upravičenosti investicijskega projekta. Analizo
občutljivosti smo izvedli le za Varianto II-Varianta »z investicijo«, saj nas glede na dobljene kazalnike upravičenosti
investicijskega projekta zanima njegova občutljivost na spremembo ključnih predpostavk.

15.1.1 Občutljivost neto sedanje vrednosti na spremembo ključnih spremenljivk

Tabela 45: Analiza občutljivosti neto sedanje vrednosti investicijskega projekta na spremembo ključnih
spremenljivk po finančni in po ekonomski analizi (Varianta II).

Osnovni scenarij +10%
%

spremembe
-10%

%
spremembe

Osnovni scenarij +10%
%

spremembe
-10%

%
spremembe

Investicijska vlaganja -5.440.957,43 -5.982.794,30 10,0% -4.899.120,56 -10,0% 1.189.122,19 797.035,94 -33,0% 1.581.208,45 33,0%

Diskontna stopnja -5.440.957,43 -5.366.580,94 -1,4% -5.512.216,40 1,3% 1.189.122,19 915.747,93 -23,0% 1.493.963,59 25,6%

Število uporabnikov (učencev in osebja)
novozgrajene OŠ Danila Lokarja

-5.440.957,43 -5.440.957,43 0,0% -5.440.957,43 0,0% 1.189.122,19 1.249.791,16 5,1% 1.128.453,23 -5,1%

Dejavniki, ki vplivajo na energetsko
učinkovitost novozgrajene stavbe OŠ D.Lokar

-5.440.957,43 -5.511.644,09 1,3% -5.370.270,77 -1,3% 1.189.122,19 1.083.550,47 -8,9% 1.294.693,92 8,9%

Ključne spremenljivke

FINANČNA ANALIZA EKONOMSKA ANALIZA

Investicijski program (IP) – Novelacija 4: NOVOGRADNJA OSNOVNE ŠOLE DANILA LOKARJA V AJDOVŠČINI 1. in 2. faza

121

Iz tabele 45 je razvidno, da je tako finančna kot tudi ekonomska neto sedanja vrednost investicijskega projekta pod
Varianto II znotraj mej občutljivosti, saj se pri povečanju oz. zmanjšanju ključnih spremenljivk za 10% spreminja za
manj kot 50%. Najbolj značilen vpliv na spremembo finančne neto sedanje vrednosti kot tudi na spremembo
ekonomske neto sedanje vrednosti ima sprememba investicijskih vlaganj. Nobena ključna spremenljivka ni kritična.

15.1.2 Občutljivost interne stopnje donosa na spremembo ključnih spremenljivk

Iz tabele 46 je razvidno, da je tako finančna kot tudi ekonomska interna stopnja donosa investicijskega projekta pod
Varianto II znotraj mej občutljivosti, saj se pri povečanju oz. zmanjšanju ključnih spremenljivk za 10% spreminja za
manj kot 50%. Najbolj značilen vpliv na spremembo finančne interne stopnje donosa kot tudi na spremembo
ekonomske interne stopnje donosa ima sprememba investicijskih vlaganj. Nobena ključna spremenljivka ni kritična.

Tabela 46: Analiza občutljivosti interne stopnje donosa investicijskega projekta na spremembo ključnih
spremenljivk po finančni in po ekonomski analizi (Varianta II).

Osnovni scenarij +10%
%

spremembe
-10%

%
spremembe

Osnovni scenarij +10%
%

spremembe
-10%

%
spremembe

Investicijska vlaganja -7,88% -8,30% 5,4% -7,42% -5,9% 10,31% 8,94% -13,3% 11,91% 15,5%

Diskontna stopnja -7,88% -7,88% 0,0% -7,88% 0,0% 10,31% 10,31% 0,0% 10,31% 0,0%

Število uporabnikov (učencev in osebja)
novozgrajene OŠ Danila Lokarja

-7,88% -7,88% 0,0% -7,88% 0,0% 10,31% 10,47% 1,6% 10,14% -1,6%

Dejavniki, ki vplivajo na energetsko
učinkovitost novozgrajene stavbe OŠ D.Lokar

-7,88% -8,13% 3,2% -7,63% -3,1% 10,31% 10,00% -2,9% 10,61% 2,9%

Ključne spremenljivke

FINANČNA ANALIZA EKONOMSKA ANALIZA

15.1.3 Občutljivost koeficienta K/S na spremembo ključnih spremenljivk

Iz tabele 47 je razvidno, da je tako finančni kot tudi ekonomski koeficient K/S investicijskega projekta pod Varianto II
znotraj mej občutljivosti, saj se pri povečanju oz. zmanjšanju ključnih spremenljivk za 10% spreminja za manj kot 50%.
Najbolj značilen vpliv na spremembo finančnega koeficienta K/S kot tudi na spremembo ekonomskega koeficienta
K/S ima sprememba investicijskih vlaganj. Nobena ključna spremenljivka ni kritična.

Tabela 47: Analiza občutljivosti koeficienta K/S investicijskega projekta na spremembo ključnih spremenljivk
po finančni in po ekonomski analizi (Varianta II).

Osnovni scenarij +10%
%

spremembe
-10%

%
spremembe

Osnovni scenarij +10%
%

spremembe
-10%

%
spremembe

Investicijska vlaganja 0,354 0,328 -7,5% 0,386 8,8% 1,996 1,848 -7,4% 2,169 8,7%

Diskontna stopnja 0,354 0,354 0,0% 0,354 0,0% 1,996 1,996 0,0% 1,996 0,0%

Število uporabnikov (učencev in osebja)
novozgrajene OŠ Danila Lokarja

0,354 0,354 0,0% 0,354 0,0% 1,996 2,018 1,1% 1,974 -1,1%

Dejavniki, ki vplivajo na energetsko
učinkovitost novozgrajene stavbe OŠ D.Lokar

0,354 0,348 -1,8% 0,361 1,9% 1,996 1,939 -2,8% 2,055 3,0%

Ključne spremenljivke

FINANČNA ANALIZA EKONOMSKA ANALIZA

15.1.4 Rezultat analize občutljivosti

Rezultati izvedene analize občutljivosti kažejo, da tudi velika sprememba posamične ključne spremenljivke projekta
pod Varianto II ni kritična, zato ne vpliva na odločitev o izvedbi investicijskega projekta.

Glede na to, da novozgrajena OŠ Danila Lokarja v Ajdovščini v referenčnem časovnem obdobju (ekonomski dobi) in
pa tudi v svoji celotni življenjski dobi (ekonomsko koristni življenjski dobi) ne bo namenjena pridobitni dejavnosti in
bo povzročala le stroške/odlive, je povsem razumljivo, da je izvedba investicijskega projekta tako po finančni kot tudi